<sup>163</sup> Po Koperskim ładnie wykończył, prowadząc akta już od s. 423.

<sup>164</sup> Kan. F. Szczepański — jak przyp. 124.

<sup>165</sup> Uczynił to już na s. 474—480.

scitu Capituli, alias rmi praesidentis capituli pro tempore exsistentis.

[486] s. 582—583. *Inventarium rerum ecclesiae*. Quandoquidem ope Providentiae Divinae accesserunt huic ecclesiae res nonnullae valoris notabilis, proinde ad confi[s. 583]ciendum inventarium omnium et singulorum rerum et apparamentorum deputantur per illres et adm. rndi Proszewski<sup>166</sup> et Lipnicki<sup>167</sup> canonici. Qui opportuno tempore totam supellectilem huius ecclesiae, omnemque rerum auctionem et deterationem connotari facient. Quibus per illribus deputatis datur facultas ordinem faciendi et modum praescribendi, qualiter tobaliis et aliis apparamentis pretiosioribus utendum sit.

Et quoniam ex gratia devota largitate per illrum et rmorum Ioannis Witkowskiego custodis<sup>168</sup> et Alexandri Proszewskiego canonici duo pretiosi apparatus in inventario distinctim circumscribendi sunt comparti et huic ecclesiae applicati, proinde praesens Ven. Capitulum eisdem rmis dominis sollemnes praestat gratiarum actiones.

[487] s. 585. *Petitum adm. rndi notarii*. Annuendo petitioni adm. rndi notarii, Venerabile Capitulum admittit eundem ad septimanam, idque a novo anno cum participatione armorum. Modo sit diligens in officio viceprocuratoris et dnum procuratorem adiuvet in vindicatione. Cuius diligentiae specimen, cum ad Festa SS. Pentecosten proxime ventura praefigitur, ubi licitum erit Ven. Capitulo aliter disponere.

### 1718

Dieb. 7 Junii — 8 Iulii, in capitulo generali Pentecostes:

[488] s. 594. *Lectio statutorum, decreti reform. et capit. partialium*. Lectis statutis Capituli, decreto reformationis et facta recapitulatione omnium capitulorum partialium, factaque ex statutis et decreto reform. connotatione nonnullorum tractandorum, capitula omnia partialia approbavit praesens Ven. Capitulum.

[Pert. ad organis. et cancell.]

[489] s. 598. *Inventarium rerum ecclesiae*. Reassumitur decretum in anteriori capitulo generali latum, quo mediante confessio inventarii omnium et singulorum rerum huius Ecclesiae Collegiate per illribus et adm. rndis Proszewski<sup>169</sup> et Lipnicki<sup>170</sup> canonicis recommendata et, ut iidem modum utendi tobaliis et apparamentis praescribant, commissum est.

<sup>166</sup> Kan. A. Proszewski — jak przyp. 12.

<sup>167</sup> Kan. M. Lipnicki — jak przyp. 47.

<sup>168</sup> Jan Witkowski, m. in. prł. kustosz łowicki w l. 1717—1718. Por. przyp. 11

<sup>169</sup> Kan. A. Proszewski — jak przyp. 12.

<sup>170</sup> Kan. M. Lipnicki — jak przyp. 47.

[490] s. 598—599. *Can. Caecus et refectionum tariffa.* Decernit praesens Ven. Capitulum, ut iuxta antiquam consuetudinem tariffa refectionum septimanalium, et modus percipiendi proventuum Canonicum Caecum concernentem, in rem ecclesiae [s. 599] huius convertendorum, constituat et ordinet.

[491] s. 604. *Recapitulatio.* Facta recapitulatione supraserorum tractatorum atque actis Deo gratiis, praesens generale capitulum conclusum et pro concluso declaratum est.

[Pert. ad organis. et cancell.]

D. 8—15 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[492] s. 618—619. *Lectio statutorum et decreti reform. ac capitulo-rum partialium.* Iuxta antiquam praxim et praescriptum statutorum hu-ius Capituli, lectis praefatis statutis et decreto reformationis, ac facta recapitulatione capitolorum partialium, a capitulo generali immediate praecedenti celebratorum, connotatisque [s. 619] aliquibus materiis ad trac-tandum, suprascripti praelati i canonici capita omnia approbarunt — —

[Pert. ad organis. et cancell.]

[493] s. 619—620. *Ordinatio summae Radziejovianaæ.* Inhaerendo dis-positioni ultimae voluntatis emmi cardinalis Radziejowski<sup>171</sup>, qua me-diane summam quadraginta quinque millium [florenorum] huic Eccle-siae Collegiatae applicando ex eadem, ut pro refectionibus 30000, pro **Sacristia** 10000, pro anniversario autem 5000 proveniant, ordinavit. Ean-dem dispositionem praesens Ven. Capitulum generale acceptat et appro-bat — —

## 1719

Die 14 Ianuarii, in capitulo partiali ordinario:

[494] s. 632. *Legata rmi Witkowski custodis.* Coram Ven. Capitulo comparens personaliter per illris et adm. rndus Matthaeus Witkowski canonicus<sup>172</sup>, satisfaciendo piae intentioni rmi olim custodis, patrui sui<sup>173</sup>, exhibuit calicem argenteum et patenam deauratam, urceolos argenteos cum patena duos, albam auro pictam et duas filis contextas testamento praefati reverendissimi, patrui sui huic Ecclesiae Collegiatae legatos. At-que ultra legationem ex affectu suo, intuitu cap[p]alium, tobaliū auro et serico contextum, tum aureos hungaricales in specie centum pro an-niversario ordinandos. Quae omnia recipi et de receptis se quietari po-stulavit. Et V. Capitulum praesens, praemissis gratiarum actionibus pro tam notabili adornatione huius ecclesiae, praeinserta omnia grato animo suscepit, et de receptis p. Mattheum Witkowski, ac etiam de cap[p]ali-

<sup>171</sup> Kard. arcybp Radziejowski — jak przyp. 8.

<sup>172</sup> Mateusz Witkowski dr ob. prawa, m. in. kanonik łowicki w l. 1718—1725.

<sup>173</sup> Sp. prat. Jan Witkowski — jak przyp. 168.

bus quietavit. Suprascripta omnia legata ornamenta regestris ecclesiasticis inscribi dno sacristano<sup>174</sup> mandavit decreti praesentis vigore — —

D. 18 Martii, in capitulo partiali ordinario:

[495] s. 637. *Antependium rmi olim Witkowski.* In vim gratitudinis perillri et adm. rndo Matthaeo Witkowski canonico pro sustentatione curae et sol[l]icitudinis in conducendo Varsavia antependium, totum et integrum argenteum, per olim rmum Ioannem Witkowski, huius Ecclesiae Collegiate custodem, patrum dicti p. canonici<sup>j</sup>, sumptu eius proprio et impensis comparatum et applicatum — —

D. 8 Aprilis, in capitulo partiali ordinario:

[496] s. 638—639. *Calix donatus ecclesiae.* Parum est, qualiter cels. ac rmus princeps Archiepiscopus Gnesnensis feliciter modernus<sup>175</sup> — — non modo quotannis [s. 639] praestari solitis aerum, etiam et quotidianis specialis suae protectionis, curae et sollicitudinis documentis hanc Ecclesiam Collegiatam exornat, tuetur et prosequitur. Quam et hodie insigni ac memorabili dono, calice scilicet cum patena ex puro auro comparato dotare, proemiare et adornare largiter dignatus est. Igitur tanti beneficij pro facienda eidem Celsissimo gratiarum actione, simulque Festorum S. Paschatis gratulatione deputantur rmus decanus<sup>176</sup> cum perillribus procuratore<sup>177</sup> et Witkowski canonicis.

D. 30 Maii — 6 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[497] s. 645. *Lectio statutorum.* Lectis statutis Ven. Capituli ac decreto reformationis, factaque recapitulatione omnium capitulorum partialium, a tempore generalis capituli Conceptionis celebratorum — —

[Pert. ad organis. et cancell.]

[498] s. 650. *Electio procuratoris.* Attentis concordibus votis perillrium dnorum capitularium in personam perillris Owsiany consentientibus, eundem p. in procuratorem sequentis anni eligendum esse censuerunt. Ac ut praefatum officium procuratoris subire non recuset, fratne obligarunt. Cui in adiutorium, ac ut meliori ordine quaevis expensa distribuatur, perillrem et adm. rndum dnum Martinum Lipnicki canonicum<sup>178</sup> in **thesaurarium**<sup>179</sup> pariter concordibus votis elegerunt — —

D. 10 Iunii, in capitulo partiali ordinario:

<sup>j</sup> W aktach mylnie: custodis.

<sup>174</sup> Ks. J. Ulicki — jak przyp. 79.

<sup>175</sup> Arcyb St. Szembek — jak przyp. 66.

<sup>176</sup> Józef Michał Trzciński h. Rawicz, dr ob. prawa, m. in. prł. dziekan towicki w l. 1719—1738, sufr. gnieźn. od 1732.

<sup>177</sup> Kan. A. Rolicz Owsiany — jak przyp. 129.

<sup>178</sup> Kan. M. Lipnicki — jak przyp. 47.

<sup>179</sup> W XVII w. istniał w kolegiacie urząd skarbcowyego.

[499] s. 653. *Calculus a sacristano.* Quoniam vero constat, qualiter per illris procurator summam 1800 florenorum adm. rno Ulicki sacristano ex summa Radziejoviana pro emendis paramentis; tum alias summas, videlicet ex Psary<sup>180</sup> 550; item aureos hungaricales 16 et item sex, et alias quotas dederit. Et idem adm. rndus sacristianus florenos 350 gr. 18 ex proventibus ecclesiae perceptos in expensis p. procuratoris posuerit. Et ex his summis, quam etiam ex carentiis nullam calculationem fecerit, nec de expensis se iustificaverit. Proinde, ut constet Ven. Capitulo, de realitate expensae summarum praefatarum iniungitur eidem adm. rndo sacristano, quatenus in spatio unius septimanae de omnibus mentionatis quotis summisque quibuscumque tam a p. procuratore, quam ex proventibus ecclesiae perceptis coram per illribus et adm. rndis Martino Lipnicki et Antonio Owsiany, ad hunc actum specialiter deputatis, calculum faciat et distinete tam de perceptis, quam de expensis ipsos doceat, et in scripto regestris claris probet et demonstret. Quam calculationem, modo praemisso a dicto adm. rndo Ulicki receptam, dicti per illres Lipnicki et Owsiany in futuro proxime capitulo partiali producent et demonstrabunt.

D. 9 Octobris, in capitulo partiali extraordinario:

[500] s. 664. *Petitum rni Custodis.* Per illris et rmus dnus custos<sup>181</sup>, habita prima notitia iurium praerogativaue suaue praelaturaue in tertia dignitatae constitutae, protestatur de diligentia ac ad per quirenda hac in re ulteriora documenta, acta huius Capituli sibi extradi petiit, et decretum obtinuit.

D. 14 Octobris, in capitulo partiali ordinario:

[501] s. 666—667. *Propositum rni Custodis contra rmum Archidiaconum.* Per illris et rmus dnus Gulielmus Robertson custos, in causa occasione praecedentiae, exhibitis documentis erectionis et privilegii ilmorum dnorum archiepiscoporum Gnesnensium, ac praemissa ea in causa Venerabili Capitulo informatione, produxit in parata copia infra scriptam protestationem, quam suscipi et actis praesentibus capitularibus ingrossari petiit. Et Ven. Capitulum, praescindendo viam litigiosis controversiis, suprascriptos rmos controvertentes ad Celsissimum Dominum, pro resolutione huius negotii, remisit, productamque protestationem dno notario<sup>182</sup> actis inseri mandavit. Et per illris ac rmus dnus Ioannes Polnarowski [archidiaconus]<sup>183</sup> contra productam protestationem

<sup>180</sup> Psary — jedna ze wsi w b. pow. łowickim lub skierniew.

<sup>181</sup> Jan Wilhelm Robertson dr ob. prawa, m. in. następcą J. Witkowskiego na kustodii łow. w l. 1719—1753 i stanowisku audytora (krócej).

<sup>182</sup> Not. kapituły ks. Trzeciak.

<sup>183</sup> Jan Polnarowski dr ob. prawa, m. in. przł. archid. łowicki w l. 1716—1725.

incontinenti in verbo [s. 667] reprobatus est, ac in scripto eiusmodi re-protestationem producturum se obtulit<sup>184</sup>.

*Tenor protestationis*, s. 667—668. Cum hierarchia Ecclesiae Militantis adinstar triumphantis Divina ordinatione, apostolica institutione compo-sita remaneat, et in collegiis ecclesiasticis ordo praerogativarum et pree-cedentiae reguletur, ex dispositione in ipso limine fundationis factae, hinc ego Gulielmus Robertson i.u.d. Gnesnensis Posnaniensis canonicus etc., postquam ordinaria auctoritate praelaturam custodiae in Insigni Ec-clesia Collegiata Łowiciensi assecutus fuerim, in anno currenti, quae prius erecta, nempe in ordine tertia, ut ex vetustis privilegiis illorum dñorum Alberti Jastrzębiec<sup>185</sup>, qui hancipsum collegiatam fundavit, con-stat de anno 1433, et Vincentii Kot<sup>186</sup> archiepiscoporum Gnesnensium de anno 1440, pariter tertia dignitas custodis post praepositum et decanum enuntiatur. Archidiaconalis vero dignitas in ordine quarta, longe inferio-ri tempore, scilicet anno 1522 isti ecclesiae accessisse, manifeste ipsa erectione authentica probetur. Et nemini sit ignotum perillrem dñum Ioannem Polnarowski canonicum Gnesensem, archidiaconum Łowicien-sem paenultimo custodi, perillri olim Pokrzywnicki<sup>187</sup> digniori loco ha-bi[s. 668]to cedere debuisse, prout id et annis superioribus manutenenti-bus custodibus iura dignitatis suae observatum fuisse documentaliter com-peritur. Verumtamen cum idem p. Polnarowski archidiaconus adpraesens usurpet per occupationem loci superioris eandem praecedentiam, quam nec iure erectionis, nec alio quovis iusto titulo quaesitam habet, in convul-sionem iurum et praerogativarum dignitatis custodiae prius fundatae, quam eius sic archidiaconalis. Ne aliqua acquiescentia intoleranda huius-modi usurpatione praecedentiae censeatur, aut ex ea robur abusui atten-tato ostendatur, inhaerenda iuribus claris pro custode faciendis, ac sta-tu dictae praecedentiae per possessionem loci dignioris in perillri olim dno Pokrzywnicki paenultimo custode adintegrato, providendoque indem-nitati praerogativarum praelatura custodiae meae, sollemniter adversus eundem p. Polnarowski manifestor atque cum illo, ubi de iure venerit ratione praemissorum, me acturum offero satisfaciendum.

D. 21 Octobris, in capitulo partiali ordinario:

[502] s. 669—670. *Mons Pietatis*. Ad faciendam informationem Cel-sissimo Principi de fundatione Montis Pietatis<sup>188</sup> et aliis fundationibus,

<sup>184</sup> Zabiegi kustoszów o przywrócenie im trzeciej stalli prałackiej zostały zre-alizowane w 1775 r.

<sup>185</sup> Wojciech Jastrzębiec arcybiskup gnieźn. w l. 1423—1436.

<sup>186</sup> Wincenty Kot arcybp gnieźn. w l. 1437—1448.

<sup>187</sup> Sp. prat. J. Pokrzywnicki — jak przyp. 159.

<sup>188</sup> Bank Pobożny — Mons Pietatis założył w Łowiczu przez r. 1601 już arcybp Karnkowski.

quoniam necessarium est revisio actorum, proinde iniungitur dno notario, quatenus omnes dominos capitulares conveniat et requirat ab ipsis in domibus canonicalibus exstantia acta quaevis, illaque ad locum capitularem compor[s. 670]tet, ut pro sequenti capitulo sufficiens informatio de iisdem possit haberi.

[Pert. ad quaerendam archivalem]

D. 30 Octobris, in capitulo partiali extraordinario:

[503] s. 670—671. *Vestis argentea.* Ad faciendum et conscribendum contractum cum dno Sokolowski aurifabro<sup>189</sup>, ratione comparandae vestis argenteae pro imagine in Maiori Altari Ecclesiae huius Collegiate, datur facultas per illribus et rmis dnis decano et archidiacono. Et quidquid per ipsos cum praefato aurifabro contractum et gestum erit, id totum Ven. Capitulum pro rato habiturum se declarat. Et quoniam in massa Capituli ad praesens nulla exstat pecunia, proinde ad effectum satisfactionis et compensationis pro labore praefato aurifabro designantur ex argenteria ecclesiastica vasa argentea infrascripta: miednica srzebna [s. 671] z nalewką, w konchą robione, srzebne białe i rostruchan pstryzłocisty [wykonany] auszpuską robotą. Quae vasa suprascripti per illres et rmi dni deputati, praevia taxatione eorum, dicto dno aurifabro intuitu laboris offerent decreti praesentis vigore. Eodemque decreto iniungitur dno notario, quatenus inserat actis praesentibus productam a Celsissimo Domino facultatem conflandi dictae argenteriae pro veste superius expressa et regestrum eiusdem argenti.

[Pert. ad ornamentum et thesaurum]

[504] s. 671—672. *Tenor facultatis conflandi argenteriam.* Auctoritate nostra ordinaria datur facultas Ven. Capitulo Ecclesiae Nostrae Collegiate Łowiciensis argentum nonnullum ex **supellectili** eiusdem ecclesiae ac fragmenta, quorum nullus usus habetur, pro conficienda affabre veste argentea ad imaginem B. V. Mariae in Caelum Assumptae in Maiori Altari locatam convertendi. Ita tamen, ut omne istud argentum, quod praevia hac nostra facultate ad praemissum effectum convertetur, in sua quantitate et qualitate describatur sufficienter, regestrumque illius ac haec facultas nostra actis capitularibus inseratur. In quorum fidem. Datum Squierieviciis d. 28 men[s. 672]sis Octobris anno 1719. Stanislaus Szembek archiepiscopus Gnesnensis, primas mp. (L. S.).

[505] s. 672—673. *Próba i waga szrebra, które ma być na sukienkę do obrazu Najświętszej Panny Maryi w wielkim ołtarzu w kościele kolegiackim łowickim:*

<sup>189</sup> Złotnik Sokolowski pewnie w Łowiczu.

primo — relikwiarz Doctoris a Bolimów<sup>190</sup>, próby 13, waży grzewien 6;  
 secundo — kielich stary z pateną, próby 13, waży grzywny 2, lutów 12;  
 tertio — mniedniczka pstrzlocista, próby 13, waży grzywnę 1, lutów 13<sup>1/2</sup>;  
 quarto — lichtarze auszpuskiej roboty dwa, próby 13, ważą grzywien 13, lutów 2;  
 quinto — miedniczka Dzierzgowskiego<sup>191</sup>, próby 12, waży grzywien 9;  
 sexto — relikwiarz złocisty, próby 12, waży grzywny 3, lutów 10;  
 septimo — miedniczka podługowata złocista, próby 12, waży grzywny 2, lutów 10;  
 octavo — pateny stare dwie, próby 12, ważą grzywnę 1, lut 1;  
 nono — [srebro] w[e] fragmentach różnych małych, próby 11, waży grzywny 2, lutów 9<sup>1/2</sup>;  
 decimo — sukienka stara z obrazu, próby 10, wa[s. 673]ży grzywien 19, lutów 4.  
 Suma szrebra wszystkiego grzywien 63.

D. 8—16 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[506] s. 676. *Recapitulatio*. Praesens Ven. Capitulum capitula partia-  
 lia, relecta et examinata, omnia quae in pleno numero dominorum capi-  
 tularium sunt facta, approbavit.

[Pert. ad organis. et cancell.]

[507] s. 678—679. *Officium Custodis*. Ut quam optime res ecclesiae  
 procedant, omnique meliori modo rerum ecclesiasticarum, proventuum  
 et expensarum ecclesiae ordinatio fiat, praesens Ven. Capitulum, atten-  
 to eo, quod Sacristia de iure et antiqua in hoc Capitulo practicata con-  
 suetudine ad custodem [s. 679] pertineat, perillrem et rmum dnum cu-  
 stodem obligavit, ut captato opportuno tempore, associatisque sibi perillri-  
 bus et adm. rndis Martino Lipnicki et Antonio Owsiany canonicis, inven-  
 tarium totius supellectilis ecclesiae conficiat, et quidquid ad bonum ordi-  
 nem in Sacristia pertinebit, pro officio suo facere et ordinare dignetur,  
 et hoc in spatio unius mensis expedire curet.

[508] s. 681. *Protestationes qualiter suscipi debeant ad acta Capituli*.  
 Ex rationibus capitulariter expositis et animum praesentis Capituli per-  
 moventibus, decernit Venerabile Capitulum, ut nullis dominorum capi-  
 tularium unquam audeat extracapitulariter quasvis protestationes actis  
 ingrossandas porrigeret, nec eas etiam dñus notarius ad acta suscipere,  
 nisi in plene congregato capitulo.

[509] s. 682. *Vestis argentea*. Negotium comparandae vestis argenteae,  
 licet iam decreto sub d. 30 mensis Octobris anni currentis fuerit peril-  
 lribus et rmis dñis decano et archidiacono commissum: tamen quia vasa  
 certa, in mentionato decreto specificata, pro solutione dno Sokołowski  
 a labore dictae vestis non sufficient, proinde eisdem rmis deputatis com-  
 mittit praesens Ven. Capitulum, ut illud argentum, quod supererit a ve-

<sup>190</sup> Ambroży Rudzki dr sztuk i med., m. in. kanonik łowicki w l. 1551—1569.

<sup>191</sup> Mikołaj Dzierzgowski arcybiskup gnieźn. w l. 1546—1559.

ste comparanda, convertatur pro solutione d. Sokołowski et deauratione praefatae vestis.

[Pert. ad ornam. et thesaurum]

### 1720

Die 6 Aprilis, in capitulo partiali ordinario:

[510] s. 688—689. *Negotium solutionis a comparatione vestis argenteae.* [s. 689] Quoniam adpraesens Venerabile Capitulum nullum habet **aerarium** paratum, unde instantaneam solutionem dno Sokołowski aurifabro<sup>192</sup> a comparatione vestis argenteae ad imaginem B. Mariae Virginis, in Altari Maiori collocatae, faciat, proinde totum hoc negotium solutionis tynfonum 1019 pro argento apposito ad dictam vestem et comparationem illius, et aureos 35 in deaurationem eiusdem vestis, per eundem dnum Sokołowski aurifabrum datos et conflatos, committit et recom mendat perillri et rmo dno Iosepho Trzciński, huius Collegiatae decano<sup>193</sup>, ut dictas summas praefato dno Sokołowski aurifabro persolvere dignetur de proprio, aut quovis modo meliori assecuret ad futurum generale capitulum Pentecostense. Et Ven. Capitulum decreto praesenti submittit se et assecurat eidem rmo Decano, quod sicut istam transactio nem seu complanationem cum praefato dno Sokołowski faciet, eam pro rata et grata habebit. Ita quidquid intuitu dictae solutionis praefato dno Sokołowski enumerabit, id totum indilate pro tempore supramentionato futuri generalis capituli Pentecosten rmo Decano persolvet.

[Pert. ad ornam. et thesaurum]

D. 13 Aprilis, in capitulo partiali ordinario:

[511] s. 690—691. *Deputatio ad Cels. Principem cum gratiarum actione.* Post receptum non ita pridem singulare pignus protectionis erga Collegiatam nostram in **calice** aureo, accesserunt hodie iterum singula ria documenta amoris et liberalitatis, quae nunc impraesenti cels. princeps — Stanislaus in Słupów Szembek archiepiscopus Gnesnensis — praestitit, quod **corona** aurea, sat affabre elaborata, caput imaginis BVM patronae nostrae, in Maiori Altari consistens, decoraverit. Insuper totam effigiem Assumptae in Caelum Virginis **veste** argentea, cum paludamento deaurato, paeneque tota imagine argento contexta, pro sua innata pietate ador[s. 691]naverit, cum ingenti altaris decore — Prae missa omnia ad perpetuum usum Collegiatae — Proinde Venerabile Capitulum — pro facienda sollemni gratiarum actione Suae Celsitudini Primatiali — perillrem et rmum dnum Gulielmum Robertson

<sup>192</sup> Złotnik Sokołowski — jak przyp. 189.

<sup>193</sup> Präl. dziek. J. Trzciński — jak przyp. 176.

Gnesnensem Posnaniensem canonicum, huius Collegiatae custodem<sup>194</sup> deputavit.

[Pert. ad ornam. et thesaurum]

D. 27 Aprilis, in capitulo partiali ordinario:

[512] s. 692—693. *Relatio rmi Custodis.* Venerabile Capitulum, accepta relatione per illris et rmi dni custodis, qualiter Celsissimus Princeps — gratissimo animo suscepit gratiarum actionem pro corona aurea et veste argentea — per eundem rmum custodem nomine totius V. Capituli factam. Proinde sicut Ven. Capitulum in cordibus sui profunde insculpsit tam amantissimi et liberalissimi Pastoris documenta, ita ut etiam perpetuo in mentibus et cordibus suorum successorum praelatorum et canonicorum vigeat memoria, **effigiem** Suae Celsitudinis [s. 693] uti specialis benefactoris, praevia missa votiva ad Maius Altare pro salute et in columitate Suae Celsitudinis Primatialis proximo die sabbati, uti capitulari, absolvenda, ad locum Capitularem honorifice importandam. Ibique affigenda pro perpetuo filialis observantiae et gratitudinis documento praesens V. Capitulum statuit et decernit.

[Pert. ad ornam. et capitulare]

D. 11 Maii, in capitulo partiali ordinario:

[513] s. 693. *Monstratorium.* Negotium perficiendi opus monstratorii per dnum Sokołowski aurifabrum committitur rmis dnis decano et archidiacono<sup>195</sup>. Et quidquid ratione eiusdem monstratorii per ipsos cum d. Sokołowski actum erit, id totum Venerabile Capitulum pro rato et grato se accepturum declarat.

D. 21—24 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[514] s. 696. *Electio procuratoris.* Quoniam omnium et singulorum per illrum dñorum capitularium unanimia vota pro eligendo in procuratorem per illris Owsiany<sup>196</sup> concordarunt, proinde idem p. d. Owsiany pro anno sequenti elitgitur in procuratorem. Cui in **thesaurarium** per illrem et adm. rndum dnum Martinum Lipnicki<sup>197</sup> praesens V. Capitulum addidit. Pro labore autem salarium solitum declaravit.

[515] s. 697. *Fabrica ecclesiae.* Reparatio fabricae ecclesiae committitur per illribus dnis procuratori et **thesaurario**.

[516] s. 698. *Corona.* Auctoritate praesentis capituli remanens corona aurea ex imagine BMV in Maiori Altari collecta, destinatur et applicatur imagini S. Victoriae.

[Pert. ad ornam. et thesaurum]

<sup>194</sup> *Prat. kust. Robertson* — jak przyp. 181.

<sup>195</sup> *Prat. archid. Polnarowski* — jak przyp. 183.

<sup>196</sup> *Kan. A. Rolicz Owsiany* — jak przyp. 129.

<sup>197</sup> *Kan. M. Lipnicki* — jak przyp. 47.

D. 12 Octobris, in capitulo partiali ordinario:

[517] s. 704. *Votum.* Rmi dni Iosephus Trzciński decanus et Gulielmus Robertson custos praesentaverunt votum certum de puro auro, af fabre comparatum, valoris seu ponderis quinquaginta duorum aureorum hungaricalium, a cels. principe — Stanislao in Słupów Szembek archieppo Gnesnensi — huic ecclesiae, seu verius imagini BVM in Maiori altari collocatae, oblatum et dedicatum. Quod praesens Ven. Capitulum cum omni debita reverentia recepit, affigi dictae imagini et in librum inventarii ecclesiastici inscribi instanti mandavit. Pro facienda autem gratiarum actione Cels. Principi pro tam speciali dono perillres et rmos dnos Ioannem Polnarowski archidiaconum et Iosephum Ułanowski<sup>198</sup> canonicos Gnesnenses deputavit.

[Pert. ad ornam. et thesaurem]

D. 9—16 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[518] s. 714—715. *Praecedentia rmi Custodis.* Rmus Gulielmus Robertson, huius Collegiatae custos, insistendo suae anteriori protestationi ratione praecedentiae custodis, his in actis sub die 14 Octobris 1719 capitulariter factae et insertae, providendo indemnitati praerogativae suae praelatura, eandem innovandam esse, et alias ne[s. 715]gotium hoc ad Cels. Principem — supremum praecedentiarum iudicem, remittendum esse petiit. Et praesens Ven. Capitulum, attento consensu rmi Ioannis Polnarowski archidiaconi super huiusmodi remissione, negotium hoc cum suo effectu pro decisione ad Cels. Principem et rmum archieppum Gnesensem — remisit.

[519] s. 717. *Sacristia.* Committitur perillri Lipnicki, ut necessaria Sacristiae provideantur, salva manente percepta pro Caeco.

[520] s. 717. *Inscriptiones.* Committit praesens Ven. Capitulum perillri procuratori, ut inscriptiones summarum, quae non sunt in propriis districtibus factae, in castris priorum districtuum per oblatam ingrossari, et quae non sunt ad librum inscriptionum introductae, easdem in librum praefatum inscribi curet.

### 1721

Die 5 Ianuarii, in capitulo partiali ordinario:

[521] s. 721—722. *Exsolutio anniversariorum* — Eodem decreto decernitur, ut in tabella ad fores **Sacristiae** appensa, denovo anniversaria conscri[s. 722]bantur —

D. 3 sequub. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[522] s. 728—729. *Apparatus ecclesiae alias casulae quinque.* Siquidem benefica manus Celsissimi Principis [s. 729] Dni Clementissimi non

<sup>198</sup> Józef Ułanowski h. Nieczuja, m. in. kanonik łowicki w l. 1717—1721.

cessat, quin non locuplete inter alias nominatim nostram Ecclesiam Collegiatam. Ideo praesens Ven. Capitulum generale, memor obligationis suae ad reddendas pro hoc speciali munere (videlicet casulis quinque, id est coloris albi, rubri, viridis, violacei et nigri, cum insignis Suae Celsitudinis iisdem assutis) debitas gratias, deputat ac expostulat perillrem rnum dnum decanum<sup>199</sup>. Insimul ut **annulum**, in cuius gemma smaragdina duodenarius Apostolorum relucet numerus, itidem Suae Celsitudini, benefactori munificentissimo, in vim debiti obsequii redonet, praesenti decreto committit.